1

THÔNG BÁO

Kế hoạch tổ chức một số hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch và gia đình

trên địa bàn tỉnh năm 2020

   Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

Để chủ động trong xây dựng kế hoạch tổ chức và tham gia các hoạt động văn

hóa, thể thao và du lịch tỉnh Phú Yên trong năm 2020, Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch thông báo dự kiến kế hoạch tổ chức một số hoạt động trong năm 2020 như sau:

UBND TỈNH PHÚ YÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-SVHTTDL  Phú Yên, ngày    tháng 11 năm 2019

Stt

Nội dung

Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối hợp

Lực lượng

tham gia

Thời

gian tổ

chức

Ghi chú

I Các hoạt động chung của tỉnh

1

Các hoạt động

kỷ niệm các

ngày lễ, Tết, các

sự kiện chính trị

của đất nước,

của tỉnh

Sở

VHTTDL

Các

huyện,

TX, TP;

các sở,

ban,

ngành

liên quan

Cả

năm

2

Kỷ niệm 45 năm

Ngày giải phóng

tỉnh Phú Yên và

giải phóng miền

Nam thống nhất

đất nước

Sở

VHTTDL

Các

huyện,

TX, TP;

các sở,

ban,

ngành

liên quan

Ngày

01/4/2

020

3

Tuần Văn hóa –

Du lịch năm

2020

Sở

VHTTDL

Các sở,

ban,

ngành

liên quan

Từ

ngày

01 đến

05/4

3.1

Giải Việt dã

chinh phục đỉnh

cao núi Đá Bia

năm 2020

Sở

VHTTDL

- Tỉnh

đoàn

- UBND

H. Đông

Hòa

- Các huyện,

TX, TP, các

sở, ban ngành,

LLVT, doanh

nghiệp

Tháng

3

Các huyện,

TX, TP thành

lập đoàn tham

gia

 2

3.2

Liên hoan Văn

hóa ẩm thực Phú

Yên và Trình diễn

chế biến Cá ngừ

đại dương

Sở

VHTTDL

Hiệp hội

du lịch

tỉnh

Các huyện,

TX, TP;

doanh nghiệp

Tháng

4

Các huyện,

TX, TP

thành lập

đoàn  tham

gia

3.3

 Hội chợ du lịch,

ẩm thực và đặc

sản Phú Yên

2020

Sở

VHTTDL

Công ty

CP Việt

Xuân

Media

Các huyện,

TX, TP;

DNtrong và

ngoài tỉnh

Tháng

4

Các huyện,

TX, TP

thành lập

đoàn  tham

gia

3.4

Giải Việt dã về

nơi đón ánh bình

minh đầu tiên trên

đất liền VN-Mũi

Đại lãnh Phú Yên

2020 Cup PTP

Sở

VHTTDL

-Đài

PT&TH

Phú Yên

-Tỉnh

đoàn

- HH du

lịch tỉnh

- Các huyện,

TX, TP, các

sở, ban ngành,

LLVT, doanh

nghiệp

Tháng

4

Các huyện,

TX, TP

thành lập

đoàn  tham

gia

3.5

Giải bóng bàn

tỉnh Phú Yên mở

rộng lần thứ II

năm 2020

Sở

VHTTDL

Công ty

TNHH

Phúc

Hưng

Các CLB

bóng bàn

trong và ngoài

tỉnh

Tháng

4

II Các hoạt động chuyên nghành

1 Về Văn hóa

1.1

Liên hoan nghệ

thuật Bài Chòi

tỉnh Phú Yên năm

2020

Sở

VHTTDL

Các huyện,

TX, TP;

LLVT, trường

ĐH,CĐ

Tháng

7

Các huyện,

TX, TP

thành lập

đoàn  tham

gia

1.2

Hội thi tuyên

truyền lưu động

lần thứ VII – năm

2020

Sở

VHTTDL

Các huyện,

TX, TP;

LLVT; các

trường

ĐH,CĐ

Tháng

8

Các huyện,

TX, TP

thành lập

đoàn  tham

gia

1.3

Hội thi Lân, Sư,

Rồng tỉnh Phú

Yên năm 2020

Sở

VHTTDL

Các CLB Lân,

Sư, Rồng các

huyện, TX,

TP

Tháng

9

(nhân

dịp Tết

trung

thu)

Các huyện,

TX, TP thành

lập đoàn tham

gia

2 Về Thể dục, thể thao

2.1

Giải vô địch Cờ

tướng tỉnh Phú

Yên

(trận chung kết tại

Sở

VHTTDL

UBND

H.Phú

Hòa

- Các huyện,

TX, TP

Tháng

3

Các huyện,

TX, TP thành

lập đoàn tham

gia

 3

Đền thờ Lương

Văn Chánh)

2.2

Giải Aerobic các

trường Tiểu học

và Trung học cơ

sở năm 2020

Sở

VHTTDL

Sở

GD&ĐT

  Học sinh các

trường

 Tiểu học,

THCS;

Tháng

4

2.3

Giải Cờ Vua các

trường Tiểu học

và Trung học cơ

sở năm 2020

Sở

VHTTDL

Sở

GD&ĐT

Học sinh các

trường Tiểu

học, THCS

Tháng

5

2.4

Giải Điền kinh

các lứa tuổi tỉnh

Phú Yên năm

2020

Sở

VHTTDL

Sở

GD&ĐT

Học sinh các

trường THCS,

THPT

Tháng

5

2.5

Giải Vô địch Cầu

lông tỉnh Phú

Yên năm 2020

Sở

VHTTDL

Hội Cầu

lông tỉnh

Phú Yên;

Các đơn

vị tài trợ

- Các huyện,

TX, TP; các

sở, ban,

ngành, LLVT,

các DN...

Tháng

5 hoặc

tháng 7

Các huyện,

TX, TP

thành lập

đoàn  tham

gia

2.6

Giải Vô địch

Bóng bàn tỉnh

Phú Yên năm

2020

Sở

VHTTDL

Các huyện,

TX, TP; các

sở, ban ngành,

LLVT, các

DN, CLB

bóng bàn...

Tháng

6

Các huyện,

TX, TP

thành lập

đoàn  tham

gia

2.7

Giải Vô địch Võ

Cổ truyền tỉnh

Phú Yên năm

2020

Sở

VHTTDL

Hội Võ

Cổ truyền

tỉnh

Các huyện,

TX, TP;

LLVT; trường

ĐH, CĐ, các

DN...

Tháng

6

Các huyện,

TX, TP

thành lập

đoàn  tham

gia

2.8

Giải Vô địch

Bóng Đá U13

tỉnh Phú Yên năm

2020

Sở

VHTTDL

Sở

GD&ĐT

Các huyện,

TX, TP

Tháng

6

Các huyện,

TX, TP thành

lập đoàn tham

gia

2.9

Giải vô địch

Taekwondo tỉnh

Phú Yên năm

2020

Sở

VHTTDL

Hội

Taewond

o tỉnh.

Các huyện,

TX, TP;

LLVT; trường

ĐH, CĐ; các

DN...

Tháng

6

Các huyện,

TX, TP tham

gia

2.10

Giải vô địch bơi

lứa tuối học sinh

tỉnh Phú Yên năm

2020

Sở

VHTTDL

Sở

GD&ĐT

Học sinh các

trường

TH,THCS,

THPT

Tháng

7

Các huyện,

TX, TP

thành lập

đoàn  tham

gia

 4

2.11

Giải Karate các

CLB tỉnh Phú

Yên mở rộng năm

2020

Sở

VHTTDL

Hội

Karate

tỉnh

Các CLB

huyện, TX,

TP; CLB  các

tỉnh miền

Trung…

Tháng

7

2.12

Giải vô địch

Vovinam tỉnh

Phú Yên năm

2020

Sở

VHTTDL

Hội

Vovinam

tỉnh

- Các huyện,

TX, TP;

LLVT; trường

ĐH,CĐ; các

DN...

Tháng

7

Các huyện,

TX, TP

thành lập

đoàn  tham

gia

2.13

Giải Việt dã Báo

Phú Yên mở rộng

năm 2020

Báo Phú

Yên

Sở

VHTTDL

- Các huyện,

TX, TP; các

sở, ban ngành,

LLVT; các

tỉnh

Tháng

8

2.14

Giải Bóng đá

U10 tỉnh Phú Yên

năm 2020 cúp

PTP

Sở

VHTTDL

- Sở

GD&ĐT;

- Đài PT-

TH tỉnh;

- Các huyện,

TX, TP
Tháng

8

Các huyện,

TX, TP thành

lập đoàn tham

gia

2.15

Giải vô địch

Bóng đá Futsal

tỉnh năm 2020

Sở

VHTTDL

- Các huyện,

TX, TP; các

sở, ban ngành,

LLVT; doanh

nghiệp, CLB

bóng đá

Từ

tháng

10 đến

tháng

11

Các huyện,

TX, TP thành

lập đoàn tham

gia

2.16

Giải bóng đá sinh

viên các trường

Đại học, Cao

đẳng tỉnh Phú

Yên năm 2020

Tỉnh đoàn
Sở

VHTTDL

Sinh viên các

trường ĐH,

CĐ, Học viện

Quý I

2.17

Giải bóng chuyền

sinh viên các

trường Đại học,

Cao đẳng tỉnh

Phú Yên năm

2020

Tỉnh đoàn
Sở

VHTTDL

Sinh viên các

trường ĐH,

CĐ, Học viện

Quý III

3 Về Gia đình

3.1

Hội thi các CLB

gia đình phát triển

bền vững, nhóm

phòng, chống bạo

lực gia đình năm

2020

Sở

VHTTDL

Các

huyện,

TX, TP

Các mô hình

CLB, nhóm

trên địa bàn

tỉnh

Tháng

3

Các huyện,

TX, TP thành

lập đoàn

tham gia

 5

 Thông tin chi tiết xin vui lòng liên hệ: Ông Nguyễn Ngọc Khuê – Trưởng phòng Quản lý

Văn hóa: 0903576096; ông Huỳnh Từ Nhân – Phó trưởng phòng Quản lý Văn hóa: 0918411817;

ông Lê Ngọc Minh – Phó Trưởng phòng Quản lý du lịch: 0905154070.

Sở VHTTDL rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp các quí cơ quan./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- UBND các huyện, TX,TP (ph/h);

- Các sở, ban, ngành, LLVT liên quan;

- Các Hội, Liên doàn, DN liên quan;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Phòng VHTT, Trung tâm VHTT

và TTTH các huyện, TX, TP;

- VNPT-iOffice;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Bảy

3.2

Hội thi Karaoke

gia đình văn hóa

năm 2020

Sở

VHTTDL

Các

huyện,

TX, TP

Đại diện hộ

gia đình văn

hóa trên địa

bàn tỉnh

Tháng

6

Các huyện,

TX, TP thành

lập đoàn

tham gia

3.3

Hội thao thôn,

buôn, khu phố

văn hóa năm

2020

Sở

VHTTDL

Các

huyện,

TX, TP

Đại diện các

thôn, buôn,

khu phố văn

hóa trên địa

bàn tỉnh

Tháng

9

Các huyện,

TX, TP thành

lập đoàn

tham gia

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-26T08:46:38+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Bảy<pvbay-sovhttdl@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-26T09:31:38+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-26T09:31:46+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-26T09:31:57+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!